
 
 

 

 
 

OBEC OHNIŠOV 

 

 Informace o poplatcích v roce 2019  

 

POPLATKY: 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů – po třech letech dochází k navýšení tohoto poplatku především z důvodu navýšení cen za 

likvidaci odpadů  

 

Poplatek pro trvale bydlící je na tento rok stanoven vyhláškou na 500,- Kč, na osobu. 

Za stavbu pro individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu žádná 

fyzická osoba, se vybírá poplatek 500,- Kč za objekt. 

 

OSVOBOZENÍ POPLATNÍKŮ S TRVALÝM POBYTEM 

 kteří v průběhu příslušného kalendářního roku dosáhnou maximálně 5 let věku,  

 kteří dosáhli v průběhu příslušného kalendářního roku věku 75 let a více,  

 kteří se celoročně (od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku) zdržují mimo území obce, 

 kteří se déle než 6 po sobě jdoucích měsíců v průběhu příslušného kalendářního roku zdržují mimo 

území obce a v jiné obci se podílejí na úhradě za likvidaci komunálního odpadu. Toto osvobození se 

nevztahuje na poplatníky podle čl. 20 odst. 1 písm. a) této vyhlášky, kteří se v jiné obci podílejí na 

úhradě za likvidaci komunálního odpadu jako poplatníci ve smyslu § 10b odst. 1 písm. b) zákona o 

místních poplatcích, 

 kteří jsou v exekuci, 

 kteří pobírají dávky hmotné nouze, 

 kteří studují v denní či prezenční formě studia a kteří jsou v průběhu studia ubytováni mimo území 

obce, 

 s místem pobytu v sídle ohlašovny, kteří se celoročně (od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního 

roku) zdržují mimo území obce, 

 kteří se nacházejí na hranicích katastru obce s velkou vzdáleností nebo špatnou dostupností do místa 

svozu, a to konkrétně v č. p. 111, 170, 185, 206, a v č. e. 15, 23, 39, 49. 

Poplatníci, kteří jsou osvobozeni v souvislosti s věkem a s trvalým bydlištěm na ohlašovně, tuto skutečnost 

prokazovat nemusí,  

Údaj rozhodný pro osvobození je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 5 měsíců ode dne vzniku nároku na 

osvobození. 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtě stanovené 

touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

Poplatek je splatný pro trvale bydlící ve dvou stejných splátkách nejpozději do 30. 4. a do 30. 10. 

příslušného kalendářního roku. Ostatní platí jednorázově do 30. 4. 

 

 

 

 



 

ze psů  
 

- za prvního psa 100,- Kč, 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 120,-Kč, 

- za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který 

je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu 30,- Kč, 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního, starobního, vdovského nebo 

vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatele sirotčího důchodu 120,- Kč. 

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 

 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 

zdravotním postižením, která je držitelem ZTP/P, podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící 

výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo 

opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis - § 2 odst. 2 

zákona o místních poplatcích.  

za lázeňský nebo rekreační pobyt 

 

Poplatek odvádí ubytovatel, který poskytuje za úplatu, za účelem rekreace, přechodné ubytování na území 

obce. Sazba poplatku činí za osobu a každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu 10 Kč. 

za užívání veřejného prostranství 

 

Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství. 

 

 

Poplatek je možné platit složenkou, převodem z účtu (č.ú. 107-

9978300237/0100, variabilní symbol = číslo domu) nebo v úředních hodinách 

přímo v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


